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ANO I, Nº XIV, SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA - MA,     TERÇA FEIRA, 29 DE MAIO DE 2018      EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINAS 

 

TERCEIROS  

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de São 

Pedro da Água Branca, veiculado 

exclusivamente na forma eletrônica, é uma 

publicação da entidade da Administração 

Direta deste Município, sendo referida 

entidade inteiramente responsável pelo 

conteúdo aqui publicado.  

 

ACERVO 

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

São Pedro da Água Branca poderão ser 

consultadas através da internet, por meio do 

seguinte endereço eletrônico: 

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br 

Para pesquisa por qualquer termo e 

utilização de filtros, acesse 

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/dia

rio As Consultas e pesquisas são de acesso 

gratuito e independente de qualquer 

cadastro. 

 

ENTIDADE 

 
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água 

Branca – MA 

CNPJ: 01.613.956/0001-21 

AV. Presidente Geisel – 691 – Centro 

Site: saopedrodaaguabranca.ma.gov.br  

Diário: saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/diario 

SUMÁRIO: 

TERCEIROS  
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO............................Nº 002 

     Ata de Registro de Preço Nº 039/2018..... Nº 002 
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TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO  

Processo nº: 039/2018 

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 039/2018 

Tipo: Menor Preço por Lote. 

Objeto: Refere-se à contratar empresa especializada para Aquisição de equipamentos eletrodomésticos, eletroeletrônicos 

e material de copa/cozinha, para atender demanda das Secretarias Municipais de Saúde, Educação, Ação Social e Fundos 

Municipais deste Município. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018 

 

 VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.  
Aos vinte e três dias do mês de maio de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, 

situada à Rua Presidente Geisel nº 691, o Exmo. Prefeito Municipal Gilsimar Ferreira Pereira, nos termos do art. 15 da 

Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei 

Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal 

nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e 

das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para 

Registro de Preços nº 039/2018, por deliberação do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e 

homologada pelo Prefeito Municipal, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual Contratação: Refere-se à 

contratar empresa especializada para Aquisição de equipamentos eletrodomésticos, eletroeletrônicos e material de 

copa/cozinha, para atender demanda das Secretarias Municipais de Saúde, Educação, Ação Social e Fundos 

Municipais deste Município, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações 

e condições constantes no Edital e seus anexos, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificada a Proposta 

apresentada pela empresa L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA LTDA - ME, portadora do CNPJ sob o nº 

14.793.347/0001-43, localizada à Rua Alvorada, nº 147, Bacuri, na cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão, CEP: 

65.916-070, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de 

Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem. Esse termo está 

vinculado ao edital do Pregão Presencial n.º 039/2018, autorizado no processo licitatório n.º 039/2018. Prefeitura 

Municipal de São Pedro da Água Branca Fornecedor Registrado em 1º lugar, vencedor do fornecimento dos itens 

conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor 

total estimado de R$ 216.277,50 (duzentos e dezesseis mil duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 

LOTE 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL/FMAS   

PRODUTOS ELETROELETRONICOS/ELETRODOMESTICOS   

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD P UNIT P TOTAL 

1 Geladeira 400Lt un 2 R$ 3.377,50 R$ 6.755,00 

2 Fogão Industrial 06 bocas un 1 R$ 1.750,00 R$ 1.750,00 

3 Bebedouro Industrial 03 torneiras un 1 R$ 2.446,00 R$ 2.446,00 

4 Ventilador de Parede un 1 R$ 357,50 R$ 357,50 

5 Freezer com duas tampas 500Lt un 1 R$ 3.060,00 R$ 3.060,00 

6 Tv 42” un 2 R$ 2.230,50 R$ 4.461,00 

7 Armários p/ arquivo un 3 R$ 473,50 R$ 1.420,50 

8 Painel p/ Data Show un 1 R$ 658,50 R$ 658,50 

VALOR TOTAL EM REAIS       R$ 20.908,50 

Vinte Mil e Novecentos e Oito Reais e Cinquenta Centavos   

        

PRODUTOS COPA/COZINHA      



    
 

 

 NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 11º da Lei nº 200 de 06 de Março de 2017 

3 
 

TERÇA FEIRA, 29 DE MAIO DE 2018                             DOM - TERCEIROS                                                       06 PÁGINAS  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD P UNIT P TOTAL 

1 Conjunto de mesas com 04 cadeiras de 

plástico. 

und 10 R$ 725,00 R$ 7.250,00 

2 Conjunto de xicaras com pires 48 peças un 1 R$ 729,00 R$ 729,00 

3 Conjunto de Panelas Grande 50t un 5 R$ 326,00 R$ 1.630,00 

4 Conjunto Panelas Médias 30Lt un 5 R$ 279,50 R$ 1.397,50 

5 Conjunto Panelas Pequenas 10Lt un 5 R$ 143,00 R$ 715,00 

6 Garrafão Térmico 25Lt un 4 R$ 345,50 R$ 1.382,00 

7 Garrafa Térmica Grande un 4 R$ 121,00 R$ 484,00 

8 01 conjunto de jantar com 150 pratos de 

louça 

un 1 R$ 1.586,50 R$ 1.586,50 

9 Conjunto de garfos, facas e colheres 
(pequena, média e grande) em inox 

un 2 R$ 249,00 R$ 498,00 

10 Copos de Plástico duro  un 100 R$ 3,00 R$ 300,00 

11 Colheres de Plástico Duro un 100 R$ 2,80 R$ 280,00 

12 Pratos de Plástico Duro un 100 R$ 3,00 R$ 300,00 

13 Copos de Vidro  un 100 R$ 5,70 R$ 570,00 

VALOR TOTAL EM REAIS       R$ 17.122,00 

Dezessete Mil e Cento e Vinte e Dois Reais       

VALOR TOTAL DO LOTE EM REAIS      R$ 38.030,50 

Trinta e Oito Mil e Trinta Reais e Cinquenta Centavos     

      

LOTE 02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS     

PRODUTOS ELETROELETRONICOS/ELETRODOMESTICOS   

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD P UNIT P TOTAL 

1 Geladeira 400Lt un 2 R$ 3.377,50 R$ 6.755,00 

2 Fogão Industrial 06 bocas un 1 R$ 1.750,00 R$ 1.750,00 

3 Bebedouro Industrial 03 torneiras un 1 R$ 2.446,00 R$ 2.446,00 

4 Ventilador de Parede un 5 R$ 357,50 R$ 1.787,50 

5 Freezer com duas tampas 500Lt un 3 R$ 3.060,00 R$ 9.180,00 

6 Tv 42” un 4 R$ 2.230,50 R$ 8.922,00 

7 Armários p/ arquivo un 3 R$ 473,50 R$ 1.420,50 

8 Painel p/ Data Show un 1 R$ 658,50 R$ 658,50 
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9 Conjunto de Cama Box Solteiro un 10 R$ 707,50 R$ 7.075,00 

10 Aparelhos de Ar Condicionado 
12000btus 

un 4 R$ 1.869,00 R$ 7.476,00 

11 Aparelhos de Ar Condicionado 

9000btus 

un 4 R$ 1.666,00 R$ 6.664,00 

VALOR TOTAL EM REAIS       R$ 54.134,50 

Cinquenta e Quatro Mil e Cento e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos 

        

PRODUTOS COPA/COZINHA      

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD P UNIT P TOTAL 

1 Conjunto de Panelas Grande 50t un 5 R$ 326,00 R$ 1.630,00 

2 Conjunto Panelas Médias 30Lt un 5 R$ 279,50 R$ 1.397,50 

3 Conjunto Panelas Pequenas 10Lt un 5 R$ 143,00 R$ 715,00 

4 Garrafão Térmico 25Lt un 4 R$ 345,50 R$ 1.382,00 

5 Garrafa Térmica Grande un 4 R$ 121,00 R$ 484,00 

6 01 conjunto de jantar com 150 pratos de 
louça 

un 1 R$ 1.586,50 R$ 1.586,50 

7 Conjunto de garfos, facas e colheres 

(pequena, média e grande) em inox 

un 2 R$ 249,00 R$ 498,00 

8 Copos de Plástico duro  un 100 R$ 3,00 R$ 300,00 

9 Colheres de Plástico Duro un 100 R$ 2,80 R$ 280,00 

10 Pratos de Plástico Duro un 100 R$ 3,00 R$ 300,00 

11 Copos de Vidro  un 100 R$ 5,70 R$ 570,00 

VALOR TOTAL EM REAIS       R$ 9.143,00 

Nove Mil e Cento e Quarenta e Três Reais       

VALOR TOTAL DO LOTE EM REAIS      R$ 63.277,50 

Sessenta e Três Mil e Duzentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos 

      

LOTE 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB   

PRODUTOS ELETROELETRONICOS/ELETRODOMESTICOS   

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD P UNIT P TOTAL 

1 Geladeira 400Lt un 2 R$ 3.377,50 R$ 6.755,00 

2 Fogão Industrial 06 bocas un 3 R$ 1.750,00 R$ 5.250,00 

3 Bebedouro Industrial 03 torneiras un 10 R$ 2.446,00 R$ 24.460,00 
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4 Ventilador de Parede un 10 R$ 357,50 R$ 3.575,00 

5 Freezer com duas tampas 500Lt un 6 R$ 3.060,00 R$ 18.360,00 

6 Tv 42” un 8 R$ 2.230,50 R$ 17.844,00 

7 Armários p/ arquivo un 8 R$ 473,50 R$ 3.788,00 

8 Painel p/ Data Show un 1 R$ 658,50 R$ 658,50 

9 Aparelhos de Ar Condicionado 

12000btus 

un 8 R$ 1.869,00 R$ 14.952,00 

10 Aparelhos de Ar Condicionado 
9000btus 

un 4 R$ 1.666,00 R$ 6.664,00 

VALOR TOTAL EM REAIS       R$ 102.306,50 

Cento e Dois Mil e Trezentos e Seis Reais e Cinquenta Centavos   

        

PRODUTOS COPA/COZINHA      

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD P UNIT P TOTAL 

1 Conjunto de Panelas Grande 50t un 5 R$ 326,00 R$ 1.630,00 

2 Conjunto Panelas Médias 30Lt un 5 R$ 279,50 R$ 1.397,50 

3 Conjunto Panelas Pequenas 10Lt un 5 R$ 143,00 R$ 715,00 

4 Garrafão Térmico 25Lt un 4 R$ 345,50 R$ 1.382,00 

5 Garrafa Térmica Grande un 4 R$ 121,00 R$ 484,00 

6 01 conjunto de jantar com 150 pratos de 
louça 

un 1 R$ 1.586,50 R$ 1.586,50 

7 Conjunto de garfos, facas e colheres 
(pequena, média e grande) em inox 

un 2 R$ 249,00 R$ 498,00 

8 Copos de Plástico duro  un 500 R$ 3,00 R$ 1.500,00 

9 Colheres de Plástico Duro un 500 R$ 2,80 R$ 1.400,00 

10 Pratos de Plástico Duro un 500 R$ 3,00 R$ 1.500,00 

11 Copos de Vidro  un 100 R$ 5,70 R$ 570,00 

VALOR TOTAL EM REAIS R$ 12.663,00 

Doze Mil e Seiscentos e Sessenta e Três Reais     

VALOR TOTAL DO LOTE EM REAIS 

                                                                                                                                                     R$ 114.969,50 

Cento e Quatorze Mil e Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos 

VALOR TOTAL GLOBAL (SOMA DOS TRÊS LOTES) R$ 216.277,50 

Duzentos e Dezesseis Mil e Duzentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos 
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Estado do Maranhão 

Município de São Pedro da Água Branca 

 

DIÁRIO OFICIAL  

Terceiros 
 

Secretaria Municipal de Administração 

AV. Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA 

Cep: 65920-000, Fone: (99) 3571-4124 

Diário.oficial@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br 

 

Gilsimar Ferreira Pereira 

Prefeito Municipal 

 

Geraldo da Silva Costa 

Secretario Municipal de Administração 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções 

abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados a Diário por e-mail; 

b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;  

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;  

d) Tipo de fonte: Times New Roman;  

e) Tamanho da letra: 9;  

f) Entrelinhas simples;  

g) Excluir linhas em branco;  

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;  

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do 

Diário Oficial Eletrônico;  

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em 

caso de erro proveniente do e-mail enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;  

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas 

 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 
 

 

 

 

 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Informações: (99) 3571-4124 
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